



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.924.118,28	3.646.999,96	7.293.999,92	3.396.937,99	6.616.078,85	6.280.213,42
RECEITAS DE CAPITAL	680.983,41	441.933,36	1.787.516,72	85.470,62	453.988,94	340.198,07
SUBTOTAL	10.605.101,69	4.088.933,32	9.081.516,64	3.482.408,61	7.070.067,79	6.620.411,49
(-) DEDUÇÕES	1.700.534,58	611.066,72	2.125.783,44	579.198,74	1.133.689,72	1.001.113,50
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	903.650,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	113.394,02	12.800,00	25.600,00	61.275,54	75.596,01	19.903,38
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	324.648,87	0,00	0,00	167.196,68	216.432,58	7.154,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.587.140,57	588.266,72	1.176.533,44	517.923,20	1.058.093,71	981.210,12
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.904.567,11	3.477.866,60	6.955.733,20	2.903.209,87	5.936.378,07	5.619.297,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.489.695,00	3.496.565,00	6.993.130,00	2.632.930,93	6.689.503,61	2.913.713,04	5.491.947,03	282.485,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.489.695,00	3.496.565,00	6.993.130,00	2.632.930,93	6.689.503,61	2.913.713,04	5.491.947,03	282.485,90
DESPESAS DE CAPITAL	1.897.225,00	632.408,33	1.264.816,67	401.806,96	1.031.871,70	443.836,04	923.289,20	0,00
(-) Deduções	290.000,00	96.666,67	193.333,33	25.142,13	289.348,07	81.667,21	195.261,57	0,00
Amortização de Dívida	290.000,00	96.666,67	193.333,33	25.142,13	289.348,07	81.667,21	195.261,57	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.096.920,00	4.032.306,67	8.064.613,33	3.009.595,76	7.432.027,24	3.275.881,87	6.219.974,66	282.485,90
RESULTADO	-11.772.271,13	-4.032.306,67	-8.064.613,33	-2.842.399,08	-7.215.594,66	-3.108.685,19	-6.003.542,08	-275.331,25
RESULTADO	-10.509.779,44	-3.444.039,95	-6.888.079,89	-2.491.672,56	-6.373.933,53	-2.757.958,67	-5.161.880,95	698.724,22
RESULTADO	-3.192.352,90	-554.440,07	-1.108.880,13	-106.385,89	-1.495.649,17	-372.672,00	-283.596,59	5.336.812,09

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.107.951,77	994.357,41	912.690,20	-81.667,21	-195.261,57
(-) Disponibilidade de Caixa	2.846.250,79	3.000.422,54	2.711.082,56	-289.339,98	-135.168,23
(-) Aplicações Financeiras	22.420,42	273.341,03	207.934,08	-65.406,95	185.513,66
(-) Demais Ativos Financeiros	297.983,80	251.093,03	274.298,44	23.205,41	-23.685,36
(+) Restos a Pagar Processados	249.917,85	91.319,25	91.319,25	0,00	-158.598,60
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.808.785,39	-2.439.179,94	-2.189.305,63	249.874,31	-380.520,24
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.808.785,39	-2.439.179,94	-2.189.305,63	249.874,31	-380.520,24